Договор №_____

на поставку продукции
Г.Кольчугино                                                                                                                «___»___________20___г.
                 Общество с ограниченной ответственностью «МКСоюз», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Ефанова Романа Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице___________________________________________________

__________________________________________________________________________________________, действующего на основании____________________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить продукцию, указанную в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми приложениями к настоящему договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию, в соответствии с условиями настоящего договора и приложений (Спецификаций) к нему.
1.2. Наименование продукции, количество, ассортимент, сроки поставки, способ доставки, цена продукции и иные условия поставки определяются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Спецификации формируются на основании заявки Покупателя.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1.Передать Покупателю продукцию, свободную от любых прав и притязаний третьих лиц.

2.1.2.Передать Покупателю сертификат качества завода-изготовителя и иную документацию, сопутствующую продукции.

2.1.3. Поставить продукцию в  количестве и по качеству в соответствии с условиями настоящего договора и в сроки, согласованные сторонами в Спецификациях к настоящему договору.

2.1.4. В случае поставки продукции на условиях самовывоза, обеспечить ее погрузку на транспортные средства Покупателя.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1.Оплатить Поставщику стоимость поставляемой в соответствии с настоящим договором продукции по согласованной цене, в согласованном порядке и сроки, а также компенсировать расходы по доставке.

2.2.2.Организовать приемку продукции, поставленной в соответствии с настоящим договором.

2.3.С предварительного письменного согласия Покупателя, Поставщик имеет право досрочной поставки продукции.

3. Качество  и порядок приемки продукции

3.1.Качество  продукции, подлежащей поставке, должно соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ и удостоверяется сертификатом качества завода-изготовителя.
3.2.Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с действующими Инструкциями П6 и П7, утвержденными постановлениями Госарбитража при СМ СССР соответственно от 15.06.65г. и от 25.04.66г., с учетом изменений и дополнений к ним.

3.3. Принятая Покупателем продукция должна быть осмотрена им в течение одного рабочего дня.
3.4. При обнаружении производственных дефектов продукции, Покупатель обязан известить Поставщика о выявленных дефектах в течение одного дня после их обнаружения с приложением подробного перечня указанных дефектов. Вызов представителя Поставщика обязателен.
Поставщик обязуется устранить недостатки или заменить продукцию ненадлежащего качества в течение двадцати рабочих дней от даты приема-передачи продукции, если дефекты были обнаружены в момент приема-передачи продукции.

4.Цена и порядок расчетов.
4.1. Цена устанавливается в рублях Российской Федерации за единицу измерения продукции и определяется в Спецификациях к настоящему договору.

4.2.Цена продукции не включает расходы по доставке, если иное не согласовано сторонами в Спецификациях. Отпускная цена включает в себя стоимость тары.
4.3.Общая сумма настоящего договора устанавливается в российских рублях и равна сумме стоимости всех подписанных Спецификаций.

4.4. Поставщик отгружает продукцию на условиях 100% предоплаты, иные формы оплаты оговариваются в спецификации на каждую отгрузку отдельно.
4.5. Покупатель производит предоплату продукции в течение 3 банковских дней с момента выставления счета Поставщиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.6.При наличии оплаченной продукции на складе, Поставщик гарантирует ее отгрузку в течение 3 рабочих дней с момента поступления денежных средств на свой расчетный счет. При отсутствии оплаченной продукции на складе Поставщик оформляет заказ на производство, срок исполнения которого 30 календарных дней.

4.7.Поставщик имеет право поставить продукцию в объемах +/-3% от величин, согласованных в спецификациях, если иной процент не оговорен сторонами.

4.8.Все расходы по транспортировке продукции возлагаются на Покупателя. Иные варианты поставки возможны по обоюдному согласию обеих сторон.

5.Сроки и условия поставки.
5.1. Продукция по настоящему договору отгружается в течение 30 дней с момента оплаты счета, выставленного Поставщиком Покупателю  и подписания соответствующего приложения (спецификации).
5.2. Поставщик осуществляет передачу продукции Покупателю способом и транспортом, указанным в спецификации.

Покупатель подтверждает, что все действия и расходы по доставке продукции Поставщик осуществляет по его поручению, с его согласия и в его интересах. Расходы по доставке подлежат возмещению в полном объеме.

5.3. Датой поставки продукции считается:

- дата сдачи продукции транспортной организации, указанной в товарно-транспортной накладной  (ином документе, подтверждающем принятие продукции к перевозке);

- в случае самовывоза – дата принятия продукции Покупателем (грузополучателем), указанная в накладной.

5.4. Право собственности на продукцию переходит к Покупателю с момента передачи продукции транспортной организации, либо принятием продукции Покупателем (грузополучателем) при самовывозе.

Если иное не установлено в Спецификациях к настоящему договору, риск случайной гибели, либо случайного повреждения продукции переходит к Покупателю одновременно с переходом права собственности.

6. Ответственность сторон.
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, стороны  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. При задержке срока платежа за отгруженную продукцию Покупатель выплачивает Поставщику за каждый день просрочки пени в размере 0,05% от общей суммы задержанного платежа.
6.3. В случае несвоевременной поставки продукции Покупатель имеет право выставить Поставщику неустойку в размере 0,05% от стоимости несвоевременно поставленной продукции за каждый день просрочки.

6.4. При отказе  Покупателя от заказанной по спецификации продукции в срок менее 5-ти календарных дней до начала периода производства, согласованного в конкретной спецификации, Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф за отказ в размере 5%  от стоимости продукции исключенной из спецификации.

6.5. При отказе Покупателя от продукции, отмотанной по его заявке, Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф за отмотку в размере 10% от стоимости отмотанной продукции исключенной из заказа.
6.6. Предъявление сторонами штрафов, пеней и/или иных санкций за нарушение условий договора, не освобождает стороны  от выполнения их обязательств по договору.

6.7. Стороны оставляют за собой право не применять друг к другу штрафные санкции.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или чрезвычайного характера (стихийные бедствия, непредвиденные действия правительственных или ведомственных органов, войны), которые стороны не могли предвидеть или предотвратить и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора.
7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.1., каждая из сторон должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы (заключения соответствующих ТПП), удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.
7.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных п.7.1, срок выполнения стороной обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства.

7.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в 7.1.продолжают действовать более двух месяцев, стороны проведут дополнительные переговоры для выявления приемлемых способов выхода из сложившейся ситуации.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров.

8.2. Сторона, получившая претензию, обязана дать мотивированный ответ другой стороне не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты получения претензии.

8.3. В случае, если стороны не придут к согласию, все споры, разногласия и требования, вытекающие из данного договора  или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения и недействительности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Владимира.

9. Прочие условия

9.1.Каждая из сторон настоящим заявляет и гарантирует, что она является юридическим лицом, должным образом учрежденным по Российскому законодательству, для исполнения работ по данному договору и имеет право заключить настоящий договор. Стороны также подтверждают, что в отношении них не принято решение о ликвидации или реорганизации, не начат процесс о несостоятельности (банкротстве). Недостоверность подтверждаемых сведений является существенным нарушением настоящего договора.
9.2. Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31 декабря 2011г. (включительно), а в части принятых в период действия настоящего договора обязательств – до полного их исполнения. Если за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявила о своем намерении расторгнуть договор, договор подлежит пролонгации на прежних условиях на один год.
9.3. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут досрочно по соглашению сторон.
9.4. Все изменения, приложения, соглашения или дополнения к настоящему договору будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.5.  В целях оперативного обмена документами, стороны договорились о возможности использовать в качестве официальных, документы, переданные посредством факсимильной связи, с последующей отсылкой оригиналов этих документов  почтой в разумный срок.

9.6.  Стороны обязуются не передавать третьим лицам без согласия другой стороны любую информацию, касающуюся содержания и условий данного договора. Стороны не имеют права передавать третьим лицам без согласия другой стороны свои права и обязанности по настоящему договору.

9.7.  Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменении телефонов, факсов, почтовых, банковских или отгрузочных реквизитов, о смене лиц, подписавших настоящий договор, а также об изменениях в случае реорганизации, ликвидации, начала процесса о несостоятельности (банкротстве) не позднее 5-ти дней с момента возникновения таких изменений.
9.8. Не предусмотренные настоящим договором иные правила взаимоотношений регулируются действующим законодательством РФ.

9.9. Настоящий договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Адреса и платежные реквизиты сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «МКСоюз»
	_________________________________________

	ИНН 3306014221 КПП 330601001

	ИНН_____________КПП_______________

	Адрес: 601784, Россия, Владимирская область, г.Кольчугино, ул. Луговая, д.2, пом.4

	Адрес:___________________________________ ,    _________________________________________

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	 р/с №  40702810510120000700

	р/с______________________________________

	Во Владимирском отделении №8611 Сбербанка России г. Владимир
	________________________________________

	к/с № 30101810000000000602
	к/с______________________________________

	БИК 041708602   ОГРН 1103326000128
	БИК_____________ОГРН_________________

ПОДПИСИ СТОРОН:
От Поставщика:

От Покупателя:

Генеральный директор

______________________________
ООО «МКСоюз»
                                                                        ______________________________
____________________ /Ефанов Р.Н./                                                   _____________________/ _________/
М.П.                                                                                                             М.П.
                                                                                       Приложение    №_____  к Договору
                                                                                       на поставку продукции

                                                                                       №____________ «___ »___________20__г.

                                                                                       между ООО «МКСоюз»

                                                                                       и______________________________________

                                      С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Я

	Наименование

Продукции
	ГОСТ или ТУ
	Кол-во

в  км.
	Цена без

 НДС

за км.(руб)
	Сумма

с  НДС  18%

(руб)

	Итого НДС:
	-
	-
	-

	ВСЕГО к оплате:
	-
	-
	-

_____________________________________________________________________________________________

Предоплата:________________%
Окончательный расчет__________________________________

Условия поставки______________________________________

Цены на продукцию могут изменяться в течение срока действия договора.

Срок изготовления:_______рабочий день с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Генеральный директор

______________________________
ООО «МКСоюз»
                                                                        ______________________________

____________________ /Ефанов Р.Н./                                                   _____________________/ _________/
М.П.                                                                                                             М.П.